
UCHWAŁA NR XXXVIII/8/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia międzygminnego w sprawie 
założenia i prowadzenia szkoły podstawowej w miejscowości Kowale dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gmin: Kolbudy, Gdańsk oraz Pruszcz Gdański

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 w związku z art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz.1875 i 2232) oraz art. 8 ust. 17 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 949 i 2203) uchwala się
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Pruszcz Gdański z Gminą Kolbudy oraz 
Gminą Miasta Gdańska Porozumienia międzygminnego w sprawie założenia 
i prowadzenia szkoły podstawowej w miejscowości Kowale dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gmin: Kolbudy, Gdańsk oraz Pruszcz Gdański.

§ 2.  Porozumienie określać będzie zasady prowadzenia przez Gminę Kolbudy ośmioletniej 
szkoły podstawowej także dla uczniów mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański, zasady 
współdziałania i finansowania zadania, w tym w szczególności, zasady ustalania obwodu szkoły, 
dowożenia uczniów z terenu poszczególnych gmin, organizację szkoły, zasady wspólnego 
finansowania oraz okres obowiązywania i zasady rozwiązania Porozumienia.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku zawartej w dniu 13 listopada 2014 r. Umowy Partnerstwa na realizację wspólnego
przedsięwzięcia Gmina Pruszcz Gdański, Kolbudy oraz Miasto Gdańsk zobowiązały się do
budowy szkoły podstawowej zaspakajającej potrzeby mieszkańców gmin będących stronami
umowy. Budynek szkoły posadowiony jest na terenie gminy Kolbudy i organem prowadzącym
dla tej szkoły będzie Gmina Kolbudy. Konieczne jest zatem zawarcie porozumienia
międzygminnego w sprawie założenia i prowadzenia szkoły, która będzie realizowała obowiązek
szkolny dla dzieci z terenu gminy Pruszcz Gdański oraz Miasta Gdańsk.

Uchwalony Strona 1




